
 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО 

 РЕШЕНИЕ 

 

от 22.12.2022  № 7-380 

гор. Сельцо 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета народных депутатов города 

Сельцо от 15.12.2021 № 7-250 «О 

бюджете  Сельцовского городского 

округа Брянской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в редакции Решений от 24.02.2022 №7-

274, от 23.03.2022 № 7-287, от 25.05.2022 

№7-297, от 05.07.2022 №7-316, от 

24.08.2022 №7-325, от 28.09.2022 №7-

338, от 26.10.2022 №7-346, от 23.11.2022 

№7-364) 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Сельцовского городского округа в 

новой редакции, на основании Порядка составления, рассмотрения и 

утверждения проекта бюджета Сельцовского городского округа Брянской 

области и о порядке осуществления внешней проверки, представления, 

рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета 

Сельцовского городкого округа Брянской области, утвержденного 

Решением Совета народных депутатов города Сельцо от 28.04.2021 №7-

173 

 

Совет народных депутатов города Сельцо 

РЕШИЛ: 

        1. Внести в Решение Совета народных депутатов города Сельцо от 

15.12.2021 № 7-250 «О бюджете Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ( в редакции 

Решений от 24.02.2022 №7-274, от 23.03.2022 №7-287, от 25.05.2022 №7-

297, от 05.07.2022 №7-316, от 24.08.2022 №7-325, от 28.09.2022 №7-338, от 

26.10.2022 №7-346, от 23.11.2022 №7-346) следующие изменения: 

          1.1. В пункте 1:  



 



Приложение 1 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.12.2022  № 7-380 

 «О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

15.12.2020 № 7-250 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»  

 

Приложение 1.8 к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»  

 

             Изменение прогнозируемых доходов местного бюджета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренных 

приложением 1 к Решению Совета народных депутатов «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3   4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 95 000,00 0,00 0,00 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 807 857,68 0,00 0,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 5 807 857,68 0,00 0,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 6 267 416,37 0,00 0,00  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 39 724,95 0,00 0,00  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации -170 177,65 0,00 0,00  



1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 250 605,77 0,00 0,00  

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) -579 711,76 0,00 0,00  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

133 940,40 0,00 0,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 43 234,40 0,00 0,00 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 43 234,40 0,00 0,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
90 706,00 0,00 0,00  

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

90 706,00  0,00 0,00  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
-2 614 125,52 0,00 0,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
-1 006 689,88 0,00 0,00 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов -1 006 689,88 0,00 0,00  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог -1 607 435,64 0,00 0,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций -1 029 169,12 0,00 0,00 

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских округов -1 029 169,12 0,00  0,00  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
-578 266,52 0,00 0,00 

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов -578 266,52 0,00  0,00  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

-62 627,47 0,00 0,00 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями -67 627,47 0,00 0,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) -67 627,47 0,00  0,00  

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых 

действий 5 000,00 0,00 0,00 



108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 5 000,00 0,00  0,00  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ    В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ -1 413 810,44 0,00 0,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) -1 824 309,02 0,00 0,00 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков -1 881 255,16 0,00 0,00 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков -1 881 255,16 0,00  0,00  

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) -129 662,81 0,00 0,00 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) -129 662,81 0,00  0,00  

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 35 662,68 0,00 0,00 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 35 662,68 0,00 0,00 

1 11 05070 00 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 150 946,27 0,00 0,00 



земельных участков) 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 150 946,27 0,00  0,00  

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 37,91 0,00 0,00 

1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 37,91 0,00 0,00 

1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских 

округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 37,91 0,00 0,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 410 460,67 0,00 0,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 410 460,67 0,00 0,00 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 410 460,67 0,00 0,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
14 431,41 0,00 0,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 14 431,41 0,00 0,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами  19 417,59 0,00  0,00  

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 
4 716,71 0,00  0,00  

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

и потребления 
-9 702,89 0,00 0,00 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства -9 702,89 0,00  0,00  



1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 488 811,55 0,00 0,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 

488 811,55 0,00 0,00 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 758,33 0,00 0,00 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских 

округов 758,33 0,00  0,00  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 488 053,22 0,00 0,00 

 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 488 053,22 0,00  0,00  

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ -2 176 631,38 0,00 0,00 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) -2 250 000,00 0,00 0,00 

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу -2 250 000,00 0,00 0,00 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу -2 250 000,00 0,00 0,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности -11 758,41 0,00 0,00 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена -11 758,41 0,00 0,00 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов -11 758,41 0,00  0,00  

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 85 127,03 0,00 0,00 



1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 85 127,03 0,00 0,00 

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 85 127,03 0,00 0,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА -82 846,23 0,00 0,00 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 
-414 051,95 0,00 0,00 

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан -23 833,00 0,00 0,00 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав -23 833,00 0,00  0,00  

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность -9 572,00 0,00 0,00 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав -9 572,00 0,00  0,00  

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности -2 512,11 0,00 0,00 

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам -2 512,11 0,00  0,00  



несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования -62 667,00 0,00 0,00 

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав -62 667,00 0,00  0,00  

1 16 01090 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 

энергетике 8 000,00 0,00 0,00  

1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 8 000,00 0,00 0,00 

1 16 01130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации 8 000,00 0,00 0,00 

1 16 01133 01 0000 140  Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 8 000,00 0,00 0,00 

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций -6 396,00 0,00 0,00 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав -6 396,00 0,00  0,00  



1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации) -7 105,44 0,00 0,00 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав -7 105,44 0,00  0,00  

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти -265,00 0,00 0,00 

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав -265,00 0,00  0,00  

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления -438 764,71 0,00 0,00 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав -438 764,71 0,00  0,00  

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 121 063,31 0,00 0,00 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 121 063,31 0,00  0,00  



несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01330 00 0000 140   Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а также за 

административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен 

на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию 24 500,00 0,00 0,00 

1 16 01333 01 0000 140   Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а также за 

административные правонарушения 

порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 24 500,00 0,00 0,00 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 
4 000,00 0,00 0,00 

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации 4 000,00 0,00  0,00  

1 16 07000 00 0000 140    

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 257 292,72 0,00 0,00 

1 16 07010 00 0000 140    

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 257 292,72 0,00 0,00 

1 16 07010 04 0000 140    

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского 

округа 257 292,72 0,00 0,00 



1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 
45 413,00 0,00 0,00 

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по нормативам, действовавшим в 

2019 году 45 413,00 0,00 0,00 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 59 740,11 0,00 0,00  

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году -14 327,11 0,00  0,00  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
247 968,26 0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 342 968,26 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) -3 038 838,48 0,00 0,00 

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

-1,98 0,00 0,00 

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

-1,98 0,00 0,00 

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях -3 038 836,50 0,00 0,00 

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 
-3 038 836,50 0,00  0,00  



2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
3 231 885,00 0,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 3 877 349,00 0,00 0,00 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3 877 349,00 0,00 0,00 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществления отдельных полномочий в 

сфере образования 3 877 349,00 0,00  0,00  

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 
-645 464,00 0,00 0,00 

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 
-645 464,00 0,00  0,00  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

149 921,74 0,00 0,00 

2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях 408 921,74  0,00  0,00 

2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 408 921,74 0,00  0,00  

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций -259 000,00 0,00 0,00 

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций -259 000,00 0,00  0,00  

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет -95 000,00 0,00 0,00 



2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов городских округов -95 000,00 0,00 0,00 

2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов -95 000,00 0,00 0,00 

   ИТОГО 342 968,26 0,00 0,00 

 

 

Приложение 2 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.12.2022  № 7-380 

 «О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

15.12.2021 № 7-250 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»  

 

Приложение 3.8. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»  

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной 

структуре расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 
рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
001     

    
-745 465,98 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 001 01       0,00 0,00 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 01 04     0,00 0,00 0,00 



Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организации деятельности 

административных комиссий и 

определения перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

(осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних) 

001 01 04 
01 4 03 

12021 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
01 4 03 

12021 
100 -3 626,49 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

001 01 04 
01 4 03 

12021 
120 -3 626,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 4 03 

12021 
200 3 626,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 4 03 

12021 
240 3 626,49 0,00 0,00 



Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организации деятельности 

административных комиссий и 

определения перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

(осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области по 

организации деятельности 

административных комиссий ) 

001 01 04 
01 4 03 

12022 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
01 4 03 

12022 
100 -2 395,85 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

001 01 04 
01 4 03 

12022 
120 -2 395,85 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 4 03 

12022 
200 2 395,85 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 4 03 

12022 
240 2 395,85 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в области охраны 

труда и уведомительной 

регистрации территориальных 

соглашений и коллективных 

договоров 

001 01 04 
01 4 08 

17900 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
01 4 08 

17900 
100 -1 208,32 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

001 01 04 
01 4 08 

17900 
120 -1 208,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 4 08 

17900 
200 1 208,32 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 4 08 

17900 
240 1 208,32 0,00 0,00 

Национальная оборона 001 02       0,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
001 02 03     0,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

001 02 03 
01 4 04 

51180 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 
01 4 04 

51180 
100 -3 763,80 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

001 02 03 
01 4 04 

51180 
120 -3 763,80 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 02 03 
01 4 04 

51180 
200 3 763,80 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 02 03 
01 4 04 

51180 
240 3 763,80 0,00 0,00 

Национальная экономика 001 04       -1,98 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
001 04 09     -1,98 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий 

безопасности движения по ним 

001 04 09 
01 4 16 

S6170 

  

-1,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 
01 4 16 

S6170 
200 -1,98 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 
01 4 16 

S6170 
240 -1,98 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
001 05       -100 000,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 001 05 01     0,00 0,00 0,00 

Эксплуатация и содержание 

имущества казны 

муниципального образования 

001 05 01 
01 4 19 

80920 

  

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 01 
01 4 19 

80920 
200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 01 
01 4 19 

80920 
240 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 001 05 03     -100 000,00 0,00 0,00 

Организация и обеспечение 

освещение улиц 
001 05 03 

01 4 20 

81690 

  
-100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
01 4 20 

81690 
200 -100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
01 4 20 

81690 
240 -100 000,00 0,00 0,00 

Социальная политика 001 10       -645 464,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 001 10 04     -645 464,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

001 10 04 
01 4 24 

R0820 

  

-645 464,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

001 10 04 
01 4 24 

R0820 
400 -645 464,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 001 10 04 
01 4 24 

R0820 
410 -645 464,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
003     

    
1 293 027,24 0,00 0,00 

Образование 003 07       1 293 027,24 0,00 0,00 

Дошкольное образование 003 07 01     666 258,63 0,00 0,00 



Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в образовательных 

организациях (муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, 

частных дошкольных 

образовательных организациях 

и частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам и реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования) 

003 07 01 
03 4 02 

14722 

  

807 936,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 01 
03 4 02 

14722 
600 807 936,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 01 

03 4 02 

14722 
610 807 936,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
003 07 01 

03 4 02 

80300 

  
-141 677,37 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 01 
03 4 02 

80300 
600 -141 677,37 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 01 

03 4 02 

80300 
610 -141 677,37 0,00 0,00 

Общее образование 003 07 02     612 968,61 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

003 07 02 
03 1 EВ 

5179F 

  

408 921,74 0,00 0,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 02 
03 1 EВ 

5179F 
600 408 921,74 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 1 EВ 

5179F 
610 408 921,74 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

003 07 02 
03 4 02 

14721 

  

3 080 613,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 02 
03 4 02 

14721 
600 3 080 613,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 4 02 

14721 
610 3 080 613,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

003 07 02 
03 4 02 

53030 

  

-259 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 02 
03 4 02 

53030 
600 -259 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 4 02 

53030 
610 -259 000,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
003 07 02 

03 4 02 

80310 

  
650 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 02 
03 4 02 

80310 
600 650 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 4 02 

80310 
610 650 000,00 0,00 0,00 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

003 07 02 
03 4 02 

L3040 

  

-3 267 566,13 0,00 0,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 02 
03 4 02 

L3040 
600 -3 267 566,13 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 4 02 

L3040 
610 -3 267 566,13 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 
003 07 09     13 800,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

003 07 09 
03 4 01 

80720 

  

150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 07 09 
03 4 01 

80720 
200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 07 09 
03 4 01 

80720 
240 150 000,00 0,00 0,00 

Учреждения психолого-медико-

социального сопровождения 
003 07 09 

03 4 02 

80340 

  
-125 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 07 09 
03 4 02 

80340 
600 -125 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 09 

03 4 02 

80340 
610 -125 000,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (предоставление 

мер социальной поддержки 

педагогическим работникам и 

специалистам образовательных 

организаций (за исключением 

педагогических работников), 

работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории 

Брянской области) 

003 07 09 
03 4 05 

14723 

  

-11 200,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
003 07 09 

03 4 05 

14723 
300 -11 200,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

003 07 09 
03 4 05 

14723 
320 -11 200,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации города 

Сельцо Брянской области 

004     

    

-204 593,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 004 08       -174 593,00 0,00 0,00 

Культура 004 08 01     -174 593,00 0,00 0,00 

Библиотеки 004 08 01 
04 4 02 

80450 

  
-130 000,00 0,00 0,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

004 08 01 
04 4 02 

80450 
600 -130 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
004 08 01 

04 4 02 

80450 
610 -130 000,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 
004 08 01 

04 4 02 

80480 

  
-44 593,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

004 08 01 
04 4 02 

80480 
600 -44 593,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
004 08 01 

04 4 02 

80480 
610 -44 593,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 004 11       -30 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура 004 11 01     -30 000,00 0,00 0,00 

Организации, осуществляющие 

спортивную подготовку 
004 11 01 

07 4 04 

80620 

  
-30 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

004 11 01 
07 4 04 

80620 
600 -30 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
004 11 01 

07 4 04 

80620 
610 -30 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 342 968,26 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.12.2022 № 7-380 

«О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

15.12.2021 № 7-250 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

Приложение 4.8. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»  

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
рублей  

Наименование Рз 
П

р 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       0,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     0,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, организации 

деятельности административных 

комиссий и определения перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Брянской области в 

сфере деятельности по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних) 

01 04 
01 4 03 

12021 

  

0,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
01 4 03 

12021 
100 -3 626,49 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 
01 4 03 

12021 
120 -3 626,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 4 03 

12021 
200 3 626,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 
01 4 03 

12021 
240 3 626,49 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, организации 

деятельности административных 

комиссий и определения перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Брянской области по 

организации деятельности 

административных комиссий ) 

01 04 
01 4 03 

12022 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
01 4 03 

12022 
100 -2 395,85 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 
01 4 03 

12022 
120 -2 395,85 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 4 03 

12022 
200 2 395,85 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 
01 4 03 

12022 
240 2 395,85 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в области охраны 

труда и уведомительной 

регистрации территориальных 

соглашений и коллективных 

договоров 

01 04 
01 4 08 

17900 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
01 4 08 

17900 
100 -1 208,32 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 
01 4 08 

17900 
120 -1 208,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 4 08 

17900 
200 1 208,32 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 
01 4 08 

17900 
240 1 208,32 0,00 0,00 

Национальная оборона 02       0,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     0,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 
01 4 04 

51180 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
01 4 04 

51180 
100 -3 763,80 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 
01 4 04 

51180 
120 -3 763,80 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
01 4 04 

51180 
200 3 763,80 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 
01 4 04 

51180 
240 3 763,80 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       -1,98 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     -1,98 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности 

движения по ним 

04 09 
01 4 16 

S6170 

  

-1,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 4 16 

S6170 
200 -1,98 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 
01 4 16 

S6170 
240 -1,98 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -100 000,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 05 01     0,00 0,00 0,00 

Эксплуатация и содержание 

имущества казны муниципального 

образования 

05 01 
01 4 19 

80920 

  

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 
01 4 19 

80920 
200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 
01 4 19 

80920 
240 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     -100 000,00 0,00 0,00 

Организация и обеспечение 

освещение улиц 
05 03 

01 4 20 

81690 

  
-100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
01 4 20 

81690 
200 -100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
01 4 20 

81690 
240 -100 000,00 0,00 0,00 

Образование 07       1 293 027,24 0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01     666 258,63 0,00 0,00 



Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 

(муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, частных 

дошкольных образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

и реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

07 01 
03 4 02 

14722 

  

807 936,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 4 02 

14722 
600 807 936,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 

03 4 02 

14722 
610 807 936,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
07 01 

03 4 02 

80300 

  
-141 677,37 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 4 02 

80300 
600 -141 677,37 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 

03 4 02 

80300 
610 -141 677,37 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     612 968,61 0,00 0,00 

 Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 

03 1 

EВ 

5179F 

  

408 921,74 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 

03 1 

EВ 

5179F 

600 408 921,74 0,00 0,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 1 

EВ 

5179F 

610 408 921,74 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

07 02 
03 4 02 

14721 

  

3 080 613,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 4 02 

14721 
600 3 080 613,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 4 02 

14721 
610 3 080 613,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 02 
03 4 02 

53030 

  

-259 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 4 02 

53030 
600 -259 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 4 02 

53030 
610 -259 000,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
07 02 

03 4 02 

80310 

  
650 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 4 02 

80310 
600 650 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 4 02 

80310 
610 650 000,00 0,00 0,00 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

07 02 
03 4 02 

L3040 

  

-3 267 566,13 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 4 02 

L3040 
600 -3 267 566,13 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 4 02 

L3040 
610 -3 267 566,13 0,00 0,00 



Другие вопросы в области 

образования 
07 09     13 800,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 

07 09 
03 4 01 

80720 

  

150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
03 4 01 

80720 
200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 
03 4 01 

80720 
240 150 000,00 0,00 0,00 

Учреждения психолого-медико-

социального сопровождения 
07 09 

03 4 02 

80340 

  
-125 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 
03 4 02 

80340 
600 -125 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 09 

03 4 02 

80340 
610 -125 000,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающим в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

07 09 
03 4 05 

14723 

  

-11 200,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
07 09 

03 4 05 

14723 
300 -11 200,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

07 09 
03 4 05 

14723 
320 -11 200,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 08       -174 593,00 0,00 0,00 

Культура 08 01     -174 593,00 0,00 0,00 

Библиотеки 08 01 
04 4 02 

80450 

  
-130 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
04 4 02 

80450 
600 -130 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 

04 4 02 

80450 
610 -130 000,00 0,00 0,00 



Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 
08 01 

04 4 02 

80480 

  
-44 593,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
04 4 02 

80480 
600 -44 593,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 

04 4 02 

80480 
610 -44 593,00 0,00 0,00 

Социальная политика 10       -645 464,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     -645 464,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

10 04 
01 4 24 

R0820 

  

-645 464,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 
01 4 24 

R0820 
400 -645 464,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 
01 4 24 

R0820 
410 -645 464,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11       -30 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура 11 01     -30 000,00 0,00 0,00 

Организации, осуществляющие 

спортивную подготовку 
11 01 

07 4 04 

80620 

  
-30 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 
07 4 04 

80620 
600 -30 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
11 01 

07 4 04 

80620 
610 -30 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 342 968,26 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.12.2022 № 7-380 

«О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

15.12.2021 № 7-250 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

Приложение 5.8. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»  

 

Изменение распределения расходов местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
рублей 

Наименование МП 
ПП

МП 
ОМ 

ГР

БС 
НР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий 

исполнительно-

распорядительного 

органа Сельцовского 

городского округа 

01 

          

-745 465,98 0,00 0,00 

Укрепление 

общественного порядка и 

общественной 

безопасности, вовлечение 

в эту деятельность 

государственных 

органов, общественных 

формирований и 

населения 

01 0 03 

      

0,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской 

области 

01 0 03 001 

    

0,00 0,00 0,00 



Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области в сфере 

деятельности по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организации деятельности 

административных 

комиссий и определения 

перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

(осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области в сфере 

деятельности по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних) 

01 0 03 001 12021 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 03 001 12021 100 -3 626,49 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 03 001 12021 120 -3 626,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 001 12021 200 3 626,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 001 12021 240 3 626,49 0,00 0,00 



Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области в сфере 

деятельности по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организации деятельности 

административных 

комиссий и определения 

перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

(осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Брянской 

области по организации 

деятельности 

административных 

комиссий ) 

01 0 03 001 12022 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 03 001 12022 100 -2 395,85 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 03 001 12022 120 -2 395,85 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 001 12022 200 2 395,85 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 001 12022 240 2 395,85 0,00 0,00 

Обеспечение первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

01 0 04 

      

0,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской 

области 

01 0 04 001 

    

0,00 0,00 0,00 



Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

01 0 04 001 51180 

  

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 04 001 51180 100 -3 763,80 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 04 001 51180 120 -3 763,80 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 04 001 51180 200 3 763,80 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 04 001 51180 240 3 763,80 0,00 0,00 

Реализация 

превентивных мер, 

направленных на 

улучшение условий 

труда работников, 

снижение уровня 

производственного 

травматизма и 

профессиональной 

заболеваемости 

01 0 08 

      

0,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской 

области 

01 0 08 001 

    

0,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в области 

охраны труда и 

уведомительной 

регистрации 

территориальных 

соглашений и 

коллективных договоров 

01 0 08 001 17900 

  

0,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 08 001 17900 100 -1 208,32 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 08 001 17900 120 -1 208,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 08 001 17900 200 1 208,32 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 08 001 17900 240 1 208,32 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 

безопасности 

функционирования 

автомобильных дорог 

Сельцовского городского 

округа 

01 4   

      

-1,98 0,00 0,00 

Развитие и модернизация 

сети автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

01 4 16 

      

-1,98 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской 

области 

01 4 16 001 

    

-1,98 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и 

условий безопасности 

движения по ним 

01 4 16 001 S6170 

  

-1,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 16 001 S6170 200 -1,98 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 16 001 S6170 240 -1,98 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

01 5   

      

0,00 0,00 0,00 



Обеспечение 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом (в том числе 

земельными участками), 

рациональное его 

использование 

01 5 19 

      

0,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской 

области 

01 5 19 001 

    

0,00 0,00 0,00 

Эксплуатация и 

содержание имущества 

казны муниципального 

образования 

01 5 19 001 80920 

  

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 5 19 001 80920 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 5 19 001 80920 240 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Реализация 

мероприятий 

направленных на 

развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройства и 

охрану окружающей 

среды" 

01 6   

      

-100 000,00 0,00 0,00 

Повышение уровня 

благоустройства 

городского округа 

01 6 20 

      

-100 000,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской 

области 

01 6 20 001 

    

-100 000,00 0,00 0,00 

Организация и 

обеспечение освещение 

улиц 

01 6 20 001 81690 

  

-100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 20 001 81690 200 -100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 20 001 81690 240 -100 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Предоставление мер 

социальной поддержки и 

социальных гарантий 

гражданам" 

01 7   

      

-645 464,00 0,00 0,00 



Защита прав и законных 

интересов 

несовершеннолетних, 

лиц из чсила детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

01 7 24 

      

-645 464,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской 

области 

01 7 24 001 

    

-645 464,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

01 7 24 001 R0820 

  

-645 464,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 7 24 001 R0820 400 -645 464,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 01 7 24 001 R0820 410 -645 464,00 0,00 0,00 

Развитие системы 

образования 

Сельцовского городского 

округа 

03 

          

1 293 027,24 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Управление в сфере 

образования" 

03 1   

      

150 000,00 0,00 0,00 

Реализация 

государственной 

политики в сфере 

образования на 

территории 

Сельцовского городского 

округа 

03 1 01 

      

150 000,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
03 1 01 003 

    
150 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений 

03 1 01 003 80720 

  

150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 003 80720 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 003 80720 240 150 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Реализация 

образовательных 

программ" 

03 2   

      

1 154 227,24 0,00 0,00 



Региональный проект 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации 

(Брянская область)" 

03 2 EВ 

      

408 921,74 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
03 2 EВ 003 

    
408 921,74 0,00 0,00 

 Проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

03 2 EВ 003 5179F 

  

408 921,74 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 EВ 003 5179F 600 408 921,74 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 EВ 003 5179F 610 408 921,74 0,00 0,00 

Повышение доступности 

и качества 

предоставления 

дошкольного, общего 

образования, 

дополнительного 

образования детей 

03 2 02 

      

745 305,50 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
03 2 02 003 

    
745 305,50 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

03 2 02 003 14721 

  

3 080 613,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 14721 600 3 080 613,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 14721 610 3 080 613,00 0,00 0,00 



Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях 

(муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования, частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам и 

реализующих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

03 2 02 003 14722 

  

807 936,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 14722 600 807 936,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 14722 610 807 936,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

03 2 02 003 53030 

  

-259 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 53030 600 -259 000,00 0,00 0,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 53030 610 -259 000,00 0,00 0,00 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

03 2 02 003 80300 

  

-141 677,37 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 80300 600 -141 677,37 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 80300 610 -141 677,37 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
03 2 02 003 80310 

  
650 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 80310 600 650 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 80310 610 650 000,00 0,00 0,00 

Учреждения психолого-

медико-социального 

сопровождения 

03 2 02 003 80340 

  

-125 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 80340 600 -125 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 80340 610 -125 000,00 0,00 0,00 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

03 2 02 003 L3040 

  

-3 267 566,13 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 L3040 600 -3 267 566,13 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 L3040 610 -3 267 566,13 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Социальная поддержка 

населения в сфере 

образования" 

03 3   

      

-11 200,00 0,00 0,00 

Реализация мер 

государственной 

поддержки работников 

образования 

03 3 05 

      

-11 200,00 0,00 0,00 



Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
03 3 05 003 

    
-11 200,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования 

(предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам и 

специалистам 

образовательных 

организаций (за 

исключением 

педагогических 

работников), работающим 

в сельских населенных 

пунктах и поселках 

городского типа на 

территории Брянской 

области) 

03 3 05 003 14723 

  

-11 200,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
03 3 05 003 14723 300 -11 200,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

03 3 05 003 14723 320 -11 200,00 0,00 0,00 

Развитие культуры и 

сохранение культурного 

наследия Сельцовского 

городского округа 

04 

          

-174 593,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Предоставление услуг в 

сфере культуры и 

искусства" 

04 2   

      

-174 593,00 0,00 0,00 

Обеспечение свободы 

творчества и прав 

граждан на участие в 

культурной жизни, на 

равный доступ к 

культурным ценностям 

04 2 02 

      

-174 593,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

города Сельцо Брянской 

области 

04 2 02 004 

    

-174 593,00 0,00 0,00 

Библиотеки 04 2 02 004 80450   -130 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 004 80450 600 -130 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 2 02 004 80450 610 -130 000,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 
04 2 02 004 80480 

  
-44 593,00 0,00 0,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 004 80480 600 -44 593,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 2 02 004 80480 610 -44 593,00 0,00 0,00 

Развитие физической 

культуры и спорта 

Сельцовского городского 

округа 

07 

          

-30 000,00 0,00 0,00 

Развитие детско-

юношеского спорта и 

системы подготовки 

высококвалифицирован

ных спортсменов 

07 0 04 

      

-30 000,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

города Сельцо Брянской 

области 

07 0 04 004 

    

-30 000,00 0,00 0,00 

Организации, 

осуществляющие 

спортивную подготовку 

07 0 04 004 80620 

  

-30 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 0 04 004 80620 600 -30 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 0 04 004 80620 610 -30 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 342 968,26 0,00 0,00 

 


